CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yCi i en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Detericro y izacion A lada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2018 Y 2017

(EN PESOS)

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE DURANGO

MAR 18

37,402,466.52
141,940,033.57
90,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

269,342,500.09

0.00

0.00
1475,660,694.70
602,086.62
15,000.00
-233,298.52

0.00

0.00

0.00

1,476,044,482.80

1,745,386,982.89

MAR 17

167,809,931.91
415,988,139.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

583,798,071.02

0.00

0.00
1,267,673,496.24
279,679,174.38
3,014,517.65
-123,126.76

0.00

0.00

0.00

1,550,244,061.51

2,134,042,132.53

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 3

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo :
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas
ificaci deF de Ejercicios Anteri
Exceso o iencia en la izacion de la Hacienda F

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piiblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica

MAR 18

6,640,545.46
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,640,545.46

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

6,640,545.46

0.00

1,738,746,437.43

258,274,750.28
1,480,471,687.15

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,738,746,437.43

1,745,386,982.89

MAR 17

429,152,443.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

429,152,443.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

429,152,443.40

0.00

1,704,889,689.13
568,864,890.39
1,136,024,798.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,704,889,689.13

2,134,042,132.53




